PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ – PB
Av. Primeiro de Abril, 379 – Centro – Sumé (PB) CEP: 58.540-000

CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353.2274
pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2019
Retificação 01/2019 de 30 de maio de 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2019

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

PORTARIA Nº 5.817/2019

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, instituída pela Portaria nº

5.817/2019, torna público, conforme previsto no item 6, subitem 6.1, o

RESULTADO PARCIAL DA SEGUNDA FASE do Processo Seletivo Simplificado

nº 008/2019.

INSC. NOME NOTA1 NOTA2
NOTA
FINAL3

SITUAÇÃO

116/2019

CLAUDIA VENANCIO DE SOUSA

ARAÚJO
8 10 9,00 Classificada

083/2019
IRIS BARBOSA CARNEIRO  6,5 10

8,20
Classificada

101/2019

KÁTIA CRISTINA ARAÚJO

BEZERRA DE SOUZA
6,5 10

8,20
Classificada

060/2019

JOSEFA FERNANDA DE LIMA

ANTONINO
8 8,035

8,00
Classificada

109/2019

TIAGO  CESAR GONÇALVES

ROSENDO
5,5 10

7,75
Classificada

146/2019

NUBIA JUCIELMA DA SILVA

SOUZA
6 9,225

7,60
Cadastro de

Reserva

037/2019

JÉSSICA MAYARA VERÍSSIMO

DE OLIVEIRA
7,25 7,7

7,47

Cadastro de

Reserva

079/2019

JOÃO DE DEUS AMORIM DAS

NEVES
7,25 7,7

7,47

Cadastro de

Reserva

059/2019
FRANCIELY RENALLY MACIEL 5,25 8,975

7,11

Cadastro de

Reserva

071/2019
DANIEL PEREIRA MACIEL 5 9

7,00

Cadastro de

Reserva

110/2019 ROSENILDA SILVA DE MORAES 6 7,6
6,80

Cadastro de

Reserva

126/2019 GABRIELLY OHANA DE MOURA 4,5 9
6,75

Cadastro de

Reserva

130/2019
TATIANNE MIKAELLY FARIAS

SANTOS
4,5 8,925

6,71

Cadastro de

Reserva

135a/2019 ANA CÉLIA MORAIS RAMOS 8 5,2
6,60

Cadastro de

Reserva

1 Nota da Primeira Fase do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019.
2 Nota Parcial da Segunda Fase do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019.
3 Média das Notas da Primeira e Segunda Fase do Processo Seletivo Simplificado

mailto:pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ – PB
Av. Primeiro de Abril, 379 – Centro – Sumé (PB) CEP: 58.540-000

CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353.2274
pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2019
Retificação 01/2019 de 30 de maio de 2019

070/2019 ISRAEL SILVA DE MORAIS 4,5 8,675
6,60

Cadastro de

Reserva

129/2019 RENNATA KELLY MUNIZ ALVES 4,75 8,05
6,40

Cadastro de

Reserva

140/2019
SANDRA MARIA CARNEIRO DE

SOUZA SILVA
6 6,2

6,10

Cadastro de

Reserva

081/2019 ALDENICE JOSINA DE SOUZA 5 6,75
5,90

Cadastro de

Reserva

141/2019 JEISA SAMARA OLIVEIRA SILVA 5 6,1
5,55

Cadastro de

Reserva

022/2019
MARILDA AMORIM DE LIMA

SILVA
6 4,975

5,50

Cadastro de

Reserva

138/2019 GRACINEIDE VIEIRA DE SOUZA 4,5 6,275
5,40

Cadastro de

Reserva

030/2019
WÊLLYDA PAULA BARBOSA DA

COSTA
6,5 AUSENTE 3,20

Desclassificado,

conforme item

5.5.

077/2019
MARIA JOZÉLIA FEITOZA

RODRIGUES
6 AUSENTE 3,00

Desclassificado,

conforme item

5.5.

008/2019
JOSÉ JONNAT BARBOZA

GUIMARÃES
5,5 AUSENTE 2,75

Desclassificado,

conforme item

5.5.

094/2019 JOANA D'ARC MORAIS DA SILVA 5,25 AUSENTE 2,62
Desclassificado,

conforme item

5.5.

102/2019 MONICA DE ANDRADE SIQUEIRA 5 AUSENTE 2,50
Desclassificado,

conforme item

5.5.

014/2019
ÉRIKA MARIA DE ABREU

BATISTA
4,5 AUSENTE 2,25

Desclassificado,

conforme item

5.5.

107/2019
ELISABETH TRAVASSOS

SOBRINHO BRITO
4,5 AUSENTE 2,25

Desclassificado,

conforme item

5.5.

145/2019
KLYSNA THAMYRES DA SILVA

LEITE
4,5 AUSENTE 2,25

Desclassificado,

conforme item

5.5.

7.3 O período para interposição de recurso em relação ao Resultado Parcial da Segunda Fase do

Processo Seletivo, será das 08h00 (oito horas) as 13h00 (quatorze horas) do dia 13 de Junho de

2019, no Auditório do Programa Bolsa Família, localizado na Rua Antônio Leite, 235 – Alto Alegre

– Sumé – Paraíba

7.4 Entenda-se por recurso, a solicitação formal entregue em duas vias (ao qual uma das vias

será assinada, datada e devolvida ao candidato) a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento

para a verificação dos documentos entregue no momento de inscrição pelo candidato. Em relação

a primeira fase do processo seletivo, a comissão ou membro da comissão irá reavaliar a

documentação entregue em conjunto com o candidato;

mailto:pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ – PB
Av. Primeiro de Abril, 379 – Centro – Sumé (PB) CEP: 58.540-000

CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353.2274
pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2019
Retificação 01/2019 de 30 de maio de 2019

7.5 Não serão aceitos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do

questionado;

7.6 Somente serão apreciados os recursos interpostos conforme as instruções contidas neste

Edital;

7.7 Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile (fax), telex, telegrama, Whatsapp,

Messenger ou facebook ou outro meio que não seja o especificado neste Edital;

7.8 A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo Público constitui última

instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, com registro de todos os passos

contido em ATA, razão pela qual não caberão recursos adicionais;

7.9 Os recursos interpostos em desacordo com as especificações contidas neste capítulo não

serão avaliados;

7.10 Será liminarmente rejeitado qualquer recurso protocolizado fora do prazo;

7.11 O Resultado Final do presente Processo Seletivo Simplificado, será publicado no dia 14 de

junho de 2019.

SUMÉ (PB), 12 DE JUNHO DE 2019

WILLIAMS MARTINHO SOARES DE SOUSA

Presidente da Comissão

mailto:pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br/